
Al aire libre

Serie VivoCam L2 +
Conmutador PoE administrado VivoCam L2 + para exteriores

Gestión de la vigilancia IP • Conmutador PoE L2 + Gigabit • Protección contra 

sobretensiones • IP67 • IK10

La serie VivoCam L2 + para exteriores de VIVOTEK es el conmutador PoE gestionado Layer 2 plus 

con funciones de gestión de vigilancia IP y está preparado para exteriores con IP67 impermeable, 

IK10 a prueba de vandalismo y protección contra sobretensiones en cada puerto de hasta 6KV. Este 

conmutador no solo es un conmutador PoE estándar de Capa 2 más administrado, sino que también 

puede instalar y configurar cámaras IP VIVOTEK, servidores de video y permite a los usuarios 

encontrar todos los dispositivos VIVOTEK e implementar un sistema de red de vigilancia 

automáticamente.

gración para ver el estado de la situación del sistema para aplicaciones en exteriores. No solo 

presenta funciones de configuración del entorno de red de vigilancia, sino que las funciones de 

solución de problemas y monitoreo del tráfico también ayudan a los usuarios a aclarar y solucionar 

cualquier problema de conexión o dispositivo. Además, los usuarios también pueden importar y 

exportar sus archivos de configuración de servidores de video / cámara IP VIVOTEK y actualizar el 

firmware de las cámaras VIVOTEK por lotes a través de la interfaz de usuario web del conmutador 

PoE administrado VivoCam L2 +. Con todas estas características y más, la serie VivoCam L2 + 

industrial para exteriores es la mejor solución PoE para exteriores para instalar y administrar 

dispositivos de vigilancia para exteriores VIVOTEK en entornos exteriores.

La serie Outdoor VivoCam L2 + también incluye una vista gráfica, como la vista de 

topología / mapa para controlar y comprender la estructura de la red y la situación del 

dispositivo, y la interfaz de Google Map.

Instalación Plug and Play con dispositivo todo en uno

Interruptor PoE industrial Protector de sobretensión PoE

Fuente de alimentación Protector de sobretensión de CA

Conmutador PoE para exteriores VIVOTEK

(IP67, IK10)



Caracteristicas

•

IP67 impermeable

•

Carcasa de aluminio fundido con clasificación de impacto IK10

•

Protección contra sobretensiones incorporada de 6KV para cada puerto PoE

Gestión de la vigilancia IP

•

Vista de topología de vigilancia generada automáticamente

•

Configuración de VLAN de etiqueta fácil en la vista de topología

•

Gestión inteligente de dispositivos en la vista de topología

•

Control de encendido / apagado de PoE en la vista de topología

•

Muestre la transmisión en vivo de la cámara IP en la vista de topología, vista de piso y vista de mapa 

de Google

•

Protección contra sobretensiones incorporada de 40KV para alimentación de CA

•

Temperatura de funcionamiento de -40 ° C ~ 65 ° C

•

Servidor de video / cámara por lotes F / WUpgrade

•

Importación y exportación de archivos de configuración de cámara por lotes

•

Configuración de inicio de sesión / red de cámara por lotes

Conmutador PoE administrado Layer 2 Plus

•

Soporta servidor DHCP

•

Soporta ruta estática IPv4 / IPv6 L3

•

Admite VLAN IEEE802.1Q (hasta 4096), etiqueta Dobule (Q-in-Q)

•

Admite 802.1d (STP), 802.1w (RSTP) y 802.1s (MSTP)

•

Admite LACP y agregación de enlaces estáticos

•

Admite SNMP v1 / v2c / v3 para administración

•

Admite HTTPs / SSL / SSHv1 y v2 para una conexión segura

•

Admite imagen dual para la copia de seguridad del firmware del conmutador

Característica destacada: gestión de la vigilancia IP

Descubrimiento automático

La serie AW-GEV L2 + puede descubrir automáticamente cualquier 

dispositivo de VIVOTEK, como cámaras de red, servidores de video, CMS 

y NVR con un simple clic del mouse.

Vista gráfica: vista de topología

La vista de topología generada automáticamente permite a los administradores 

ver y exportar rápidamente una topología de red completa en formato SVG / 

PNG / PDF para facilitar la inspección y la planificación.

Vista gráfica - Vista del piso

Cargue imágenes de pisos personalizadas. Floor View permite la ubicación 

rápida de los dispositivos de vigilancia implementados y la exportación de esta 

vista en formato SVG / PNG / PDF para facilitar la inspección y la planificación.



Característica destacada: gestión de la vigilancia IP

Vista gráfica - Mapa de Google

Ubique los dispositivos de vigilancia en el mapa de Google para simplificar la 

administración de múltiples sitios de cualquier implementación a gran escala.

Gestión de dispositivos

Configuración de red sencilla, interfaz de usuario web abierta de la cámara, diagnosticar la 

conexión de la cámara y el estado del cable, mostrar la transmisión en vivo de la cámara, 

cambiar la configuración de la red de la cámara, restaurar los valores predeterminados, el 

consumo de PoE y el control de encendido / apagado de PoE.

Estado del dispositivo

Página de estado del dispositivo para mostrar el resultado de la verificación en tiempo 

real de cada conexión entre el puerto del conmutador y el dispositivo.

Configuración de VLAN

La vista de topología jerárquica permite a los administradores crear fácilmente 

una VLAN.

Transmisión en vivo

Muestre la ventana de la cámara de transmisión en vivo en la vista de topología, vista 

de piso y vista de mapa de Google.



Solicitud

Aplicación de largo alcance

200 metros

300 metros

Caja PoE Domo de velocidad de 48 W

AT Cámara PoE AP-FXC-0160

AW-GEU-086A-240

Hasta 60 W / puerto

Cámara AF PoE AP-FXC-0160 AP-FXC-0160

100 ~ 240 VCA

Fibra

Aplicación multicámara

Cámara PoE x 4

VASTO

Fibra

AW-GET-086A-120

AW-GEV-267A-370

100 ~ 240 VCA

En cámara PoE x 4 Caja PoE x 4

VASTO

Fibra

AW-GET-126A-240

AW-GEV-267A-370 100 ~ 240 VCA



Información sobre pedidos

Nombre del modelo Descripción del producto Nombre del modelo Descripción del producto

Serie VivoCam L2 + industrial para exteriores

Interruptor administrado industrial al aire libre 4xGE PoE + 

2xGE UTP + 2xGE SFP L2 +, 120W,

- 40 ° C ~ 65 ° C

Interruptor administrado industrial al aire libre 4xGE UPoE + 

2xGE UTP + 2xGE SFP L2 +, 240W,

- 40 ° C ~ 65 ° C

Interruptor administrado industrial al aire libre 8xGE PoE + 

2xGE UTP + 2xGE SFP L2 +, 240W,

- 40 ° C ~ 65 ° C

Serie industrial no administrada al aire libre

Conmutador industrial para exteriores 4xGE PoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP, -40 ° C ~ 65 ° C

Conmutador industrial para exteriores 4xGE UPoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP, -40 ° C ~ 65 ° C

AW-GET-123A-240

Conmutador SFP industrial de exterior 8xGE PoE + 4xGE, -40 

° C ~ 65 ° C

AW-GET-086A-120 Extensor de PoE para exteriores

AP-FXC-0160

AP-FXC-0260

Dispositivo de vigilancia IP

Cámara de red

Servidor de video

NVR

CMS

Extensor FE PoE de 1 puerto para exteriores Extensor 

PoE FE de 2 puertos para exteriores

AW-GEU-086A-240

AW-GET-126A-240

Todas las cámaras de red VIVOTEK Todos los 

servidores de video VIVOTEK Todos los NVR 

VIVOTEK

VAST, VAST 2

AW-GET-083A-120

AW-GEU-083A-240

Especificaciones técnicas

Modelo AW-GET-086A-120

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE PoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

AW-GEU-086A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE UPoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

AW-GET-126A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

8xGE PoE + 4xGE SFP +

Consola 1xRJ45

Descripción del producto

Gestión de funciones de vigilancia IP

administración

Búsqueda automática VIVOTEK

Dispositivo

Dispositivo de vigilancia

Lista de gestión

Función del servidor DHCP

Cuenta del dispositivo VIVOTEK /

Configuración de contraseña

Configuración de IP estática del dispositivo 

VIVOTEK

Agrupación de dispositivos VIVOTEK

Configuración para VLAN

Edición de nombre de dispositivo VIVOTEK

Cámara / Video VIVOTEK

Reinicio / Restauración del servidor

Defecto

Redirección del dispositivo VIVOTEK

Enlace

Dispositivo VIVOTEK encendido / apagado

Estado de la línea

hasta 256 piezas hasta 256 piezas hasta 256 piezas

V V V

V V V

V V V

V V V

V V V

V V V

V V V

V V V

V V V

Vista gráfica

Vista de topología

Vista del piso

Vista de mapa de Google

V

V

V

V

V

V

V

V

V

Mantenimiento



Especificaciones técnicas

Modelo AW-GET-086A-120

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE PoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

AW-GEU-086A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE UPoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

AW-GET-126A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

8xGE PoE + 4xGE SFP +

Consola 1xRJ45

Descripción del producto

Cámara / Video VIVOTEK

Actualización de software por lotes del servidor

Cámara / Video VIVOTEK

Archivo de configuración del servidor

Exportar importar

Cámaras / Video VIVOTEK

Archivo de configuración del servidor

administración

Gestión de imágenes de suelo

Vigilancia de exportaciones

Lista de dispositivos de gestión

Seguridad

Solución de problemas

Monitoreo de tráfico

V V V

V V V

V V V

V V V

V V V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

Funciones de conmutador PoE administrado de capa 2+

Configuración del puerto

Puerto 10M / 100M / 1G RJ45 PoE Puerto 

10M / 100M / 1G RJ45

Ranura 1G SFP

Puerto de consola RJ45

4 / por puerto 30W PoE

2

2

1

4 / por puerto 60WUPoE

2

2

1

8 / por puerto 30W PoE

-

4

1

Rendimiento HW

Cambio de ancho de banda

Capacidad de reenvío

Dirección MAC

Tramas gigantes

16 Gbps

11.904 Mpps

8K

9600 bytes

16 Gbps

11.904 Mpps

8K

9600 bytes

24 Gbps

17.856 Mpps

8K

9600 bytes

Características de la capa 2+

IEEE802.1D (STP)

IEEE802.1w (RSTP)

IEEE802.1s (MSTP)

VLAN 802.1Q

SVL / IVL

VLAN privada

VLAN invitada

Q-in-Q (etiqueta doble)

VLAN de protocolo 802.1v

VLAN basada en MAC

VLAN basada en subred IP

V

V

V

4096 ID de VLAN

V

V

V

V

V

V

V

Hasta 4 puertos en un grupo, máx. 

hasta 6 grupos

V

V

V

4096 ID de VLAN

V

V

V

V

V

V

V

hasta 4 puertos en un grupo,

máx. hasta 6 grupos

V

V

V

4096 ID de VLAN

V

V

V

V

V

V

V

hasta 4 puertos en un grupo,

máx. hasta 6 grupos

Árbol de expansión

VLAN

Trunking IEEE 802.3ad LACP



Especificaciones técnicas

Modelo AW-GET-086A-120

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE PoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

Hasta 4 puertos en un grupo, máx. 

hasta 6 grupos

V

V

AW-GEU-086A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE UPoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

hasta 4 puertos en un grupo,

máx. hasta 6 grupos

V

V

AW-GET-126A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

8xGE PoE + 4xGE SFP +

Consola 1xRJ45

hasta 4 puertos en un grupo,

máx. hasta 6 grupos

V

V

Descripción del producto

Trunking Tronco estático

Inspección IGMP (v1 / v2 / v3)

Detección de lazo

Características L3

Tabla de host IP

Enrutamiento estático IPv4 / v6

ARP estático

servidor DHCP

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

Funciones de QoS

Colas de hardware 8

V

V

8

V

V

8

V

V

Basado en puerto

Basado en prioridad de VLAN 802.1p

Precedencia de IPv4 / IPv6 /

Basado en DSCP

Servicios diferenciados

(DiffServ)

Clasificación y re

marcado de ACL

Ingreso

Salida

Por puerto

WRR

Prioridad estricta

Clasificación

V V V

V V V

V V V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

Limitación de tasa

Programación de cola de prioridad

QoS IPv4 (QCE)

QoS de IPv6 (QCE)

Seguridad

Seguridad de puertos (basada en MAC)

IEEE802.1x

V

V

V

V

V

V

Origen y destino

MAC, ID de VLAN o dirección IP, 

protocolo, puerto

(DSCP) / precedencia de IP

Puertos de origen y destino 

TCP / UDP

Prioridad 802.1p

Paquetes ICMP

V V V

V V V

ACL

V V V

V

V

V

V

V

V

Protección de fuente de IP (IP-MAC- Enlace 

de puerto)

StormControl

V V V

V V V



Especificaciones técnicas

Modelo AW-GET-086A-120

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE PoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

AW-GEU-086A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE UPoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

AW-GET-126A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

8xGE PoE + 4xGE SFP +

Consola 1xRJ45

Descripción del producto

Autenticación RADIUS

(RFC2138)

Prevención DDoS

Aislamiento de capa 3 (permitir / no permitir 

el enrutamiento entre subredes IP)

HTTP y SSL (Web segura)

SSH v1.5 / v2.0 (asegurado

Sesión Telnet)

Guardia BPDU

STP Root Guard

Indagación DHCP

V V V

V V V

V V V

V V V

V V V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

administración

SNMP (v1, v2c, v3)

Actualización de software RMON (1, 

2, 3 y 9 grupos)

Exportación de configuración /

Importar

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V V V

Cliente

Opcion 66

Opcion 67

Syslog

SNMP

Web

Telnet

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

DHCP

Registro de eventos / errores

Acceso de gestión

Filtración

Duplicación de puertos

MLD Snooping

LLDP (IEEE802.1AB)

LLDP-MED

CDP

NTP / SNTP (RFC2030)

Soporte IPv6

Pila doble de IPv6 / IPv4

IPv6 Web / SSL

SNTP IPv6 (Protocolo simple de 

tiempo de red)

Servidor Telnet IPv6 / SSH

Ruta de seguimiento de ping IPv6

V

V

V

V

V

V

V V V

V

V

V

V

V

V



Especificaciones técnicas

Modelo AW-GET-086A-120

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE PoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

V

V

V

V

V

V

AW-GEU-086A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE UPoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

V

V

V

V

V

V

AW-GET-126A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

8xGE PoE + 4xGE SFP +

Consola 1xRJ45

V

V

V

V

V

V

Descripción del producto

TFTP IPv6

RADIO IPv6

Syslog IPv6

Cliente DNS IPv6

VLAN basadas en protocolo IPv6

SNMP IPv6

Gestión de PoE

Configuración ON / OFF

Comprobación activa de retardo de 

alimentación de PD

Programación de encendido / apagado 7/24

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

Función PoE

Número de puertos de salida PoE

Max. Potencia de salida PoE / por 

puerto

Estándar 802.3at / af

Compatible

Protección contra la sobretensión

Protección contra cortocircuitos

Asignación total de clavijas de 

alimentación del presupuesto de energía PoE

Detección automática de PD PoE

4 4 8

30W 60W 30W

V V V

V

V

120W

1/2 (+), 3/6 (-)

V

V

V

240W

1/2 (+), 3/6 (-), 4/5 (+), 7/8 (-)

V

V

V

240W

1/2 (+), 3/6 (-)

V

Especificaciones ambientales

Clasificación IP impermeable

Prueba de vandalismo

Temperatura de funcionamiento

Humedad de funcionamiento

Temperatura de almacenamiento

Humedad de almacenamiento

IP67

IK10

- 40 ° C ~ 65 ° C (-40 ° F ~ 149 ° F)

10 ~ 90% de humedad relativa

- 40 ° C ~ 75 ° C (-40 ° F ~ 167 ° F)

10 ~ 90% de humedad relativa

IP67

IK10

- 40 ° C ~ 65 ° C (-40 ° F ~ 149 ° F)

10 ~ 90% de humedad relativa

- 40 ° C ~ 75 ° C (-40 ° F ~ 167 ° F)

10 ~ 90% de humedad relativa

IP67

IK10

- 40 ° C ~ 65 ° C (-40 ° F ~ 149 ° F)

10 ~ 90% de humedad relativa

- 40 ° C ~ 75 ° C (-40 ° F ~ 167 ° F)

10 ~ 90% de humedad relativa

Especificaciones mecánicas

Dimensiones

315,4 (ancho) x 245,8 (alto) x 118 (profundidad)

mm

4,52 KILOGRAMOS

315,4 (ancho) x 245,8 (alto) x 118 (profundidad)

mm

4,52 KILOGRAMOS

315,4 (ancho) x 245,8 (alto) x 118 (profundidad)

mm

4,52 KILOGRAMOSPeso

Especificaciones de energía

Voltaje de entrada 100VAV ~ 240VAC 100VAV ~ 240VAC 100VAV ~ 240VAC



Especificaciones técnicas

Modelo AW-GET-086A-120

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE PoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

AW-GEU-086A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

Consola 4xGE UPoE + 2xGE UTP + 

2xGE SFP + 1xRJ45

54VDC

PoE IEEE 802.3af (máx.

15,4 W) de salida

PoE + IEEE802.3at (máx.

30W) de salida

Salida UPoE (máx. 60 W)

AW-GET-126A-240

VivoCam L2 + para exteriores

Conmutador PoE gestionado

8xGE PoE + 4xGE SFP +

Consola 1xRJ45

Descripción del producto

54VDC

PoE IEEE 802.3af (máx.

15,4 W) de salida

PoE + IEEE802.3at (máx.

30W) de salida

54VDC

PoE IEEE 802.3af (máx.

15,4 W) de salida

PoE + IEEE802.3at (máx.

30W) de salida

Rango de voltaje de salida / por puerto 

PoE

Protección contra sobretensiones / cada puerto 

PoE

Protección contra sobretensiones para 

alimentación de CA

6KV 6KV 6KV

40KV 40KV 40KV

Certificaciones

Certificaciones CE, FCC, LVD, VCCI, C-Tick CE, FCC, LVD, VCCI, C-Tick CE, FCC, LVD, VCCI, C-Tick

General

Garantía 24 meses

Accesorios Opcionales

SFP-1000-MM85-X5I:

MMF, 0,5 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-MM13-02I:

MMF, 2 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-SM13-10I:

SMF, 10 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-SM13-40I:

SMF, 40 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-CPTX-X1I,

- 40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-MM85-X5I:

MMF, 0,5 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-MM13-02I:

MMF, 2 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-SM13-10I:

SMF, 10 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-SM13-40I:

SMF, 40 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-CPTX-X1I,

- 40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-MM85-X5I:

MMF, 0,5 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-MM13-02I:

MMF, 2 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-SM13-10I:

SMF, 10 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-SM13-40I:

SMF, 40 km, -40 ° C ~ 85 ° C

SFP-1000-CPTX-X1I,

- 40 ° C ~ 85 ° C

Transceptor SFP

Dimensiones

245,8 mm 118 mm

Accesorios compatibles

Soporte de montaje en poste Soporte de montaje en esquina

AM-314 AM-315 AM-414

Todas las especificaciones están sujetas a cambios sin previo aviso. Copyright © VIVOTEK INC. Todos los derechos reservados. Ver. 8
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